
令和6年5月発行
発行責任者　石川　忍

デイサービスセンター帯広至心寮 かわら版
0155-66-7995

４月より至心寮デイサービスで勤務しております
佐藤美佳と申します。
明るく朗らかな方が多く、いつも元気とパワーを頂いて
います。
皆さまがデイサービスで快適に過ごせるように、そして
「至心寮デイに来てよかった」と感じていただけるよう、
一生懸命がんばります。
どうぞよろしくお願いいたします。

雪解けも進みやっと帯広も春の気配が感じられる

ようになりましたね

デイサービスでは定期的に利用者さんにも参加

して頂く形で避難訓練を実施しています

今回は地震発生後⇒火災という想定で実施し、

みなさん職員の指示に真剣に耳を傾け参加され

ていました。

訓練後は、消防関連の方から消火器の正しい使

い方を指導して頂きました

なかなか消火器を使う場面に遭遇することは

少ないと思いますので良い機会になったと思いま

す

みなさんご協力ありがとうございます
近年、日本各地で自然災害が増えているため
いざという時に落ち着いて行動できるよう日頃
から備えておくことが大切ですね。

4月1日から利用明細が一部変更となり
ました。(サイズ変更)
それに伴い今まで利用明細は綴ってい
たいただいていましたが今後は綴らず
に都度利用袋から出していただく事にな
りました。
今までの持ち帰った利用明細は個人の
判断で破棄、またはご自宅で保管をお
願い致します。
利用袋の中は薬など見落とし防止のた
めに【薬類・予備のマスク・提出書類】
以外は入れないようご協力お願い致し
ます。

愛犬のハナと

愛猫のさくらと
暮らしています

4月1日はデイサービスの開設記念日でした

開設記念日とのことでおやつには美味しそうな

【あまおう苺のモンブラン】が提供されました♪

「普段ケーキなんて買いに行けないから嬉しいわ

～ 」とみなさん満足気な様子がうかがえました
(^^)
これからも、デイサービスセンター帯広至心寮を

末永く宜しくお願い致します


